
                                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                                                                                                           Ως προς την ειδικότητα  των ΔΕ από Διοικητικού Οικονομικού σε Διοικητικού Λογιστικού

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  13η του μηνός  Μαΐου  του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.15901/09-05-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3.  Μπάρμπα Μαγδαληνή, 4. Πουλιάκας Παύλος, 5. Φρυδάς Νικόλαος, 6.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν τα
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Χράπας Παντελής και Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Γάτσιος Αθανάσιος, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   363 / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση υποβολής αίτησης ένταξης του Δήμου στο Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης της ΔΥΠΑ
για την πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής
Αυτοδιοίκησης Α  ́βαθμού.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος
ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της
ημερήσιας  διάταξης   με   την   διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν.  4555/2018,  να
συζητήσουν το 2ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: <Έγκριση υποβολής αίτησης ένταξης του Δήμου στο

1

ΑΔΑ: ΨΖΝ2Ω10-Ε3Μ



Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης της ΔΥΠΑ για την πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α  ́βαθμού.>.

Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος του  2ου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος, περί: <Εγκρίσεως
υποβολής αίτησης ένταξης του Δήμου στο Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης της ΔΥΠΑ για την πρόσληψη 1.000
ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού> και αφού έλαβαν
υπ’  όψιν την  με αρ.πρωτ.16246/13-05-2025 εισήγηση της  Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του
Δήμου,  που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής»

Στο ΦΕΚ με αριθ.  6597/τ.  Β/2-12-2024 δημοσιεύθηκε η με  αριθ.  52253  απόφαση  των
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με θέμα
«Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ)
σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού.»

Σύμφωνα με το παραπάνω ΦΕΚ σκοπός του προγράμματος της ΔΥΠΑ είναι η επίτευξη της
ενεργής συμμετοχής των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) στην κοινωνική, οικονομική και πολιτική
ζωή της χώρας, την οποία πρωτίστως εγγυάται, η ένταξη/επανένταξη τους στην αγορά εργασίας. Η
διευκόλυνση  και  η  διασφάλιση  της  ισότιμης  συμμετοχής  τους  σε  ευκαιρίες  απασχόλησης
μετουσιώνει στην πράξη την «ουσιαστική ισότητα».

Οι δικαιούχοι του προγράμματος απασχόλησης είναι οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Α΄ βαθμού και υπό την προϋπόθεση ότι δεν ασκούν οικονομική δραστηριότητα, υπό την έννοια ότι
χρηματοδοτούνται για την άσκηση δραστηριοτήτων που εμπίπτουν στις ουσιώδεις λειτουργίες του
κράτους, στο πλαίσιο άσκησης δημόσιας εξουσίας. Ως ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του
μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750
ευρώ μηνιαίως. Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους ή μερικής απασχόλησης τόσο
για  τους  μισθωτούς όσο και  τους  ημερομισθίους,  το ανώτερο,  μέχρι  είκοσι  πέντε (25)  ημέρες
ασφάλισης.
Η διάρκεια της επιχορήγησης ορίζεται στους δεκαοχτώ (18) μήνες. Η επιχορήγηση υπολογίζεται ως
εξής:
α)  για  κάθε  μήνα  πλήρους  απασχόλησης  για  τους  μισθωτούς  και  για  τους  ημερομισθίους,  το
ανώτερο μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης.
β)  για  κάθε  μήνα  μερικής  απασχόλησης  για  τους  μισθωτούς  και  για  τους  ημερομισθίους,  το
ανώτερο μέχρι είκοσι δύο (22) ημέρες ασφάλισης.
Το ανώτατο ποσό επιχορήγησης που μπορεί να λάβει ένας φορέας για κάθε ωφελούμενο είναι:
13.500,00 ευρώ [18 ΜΗΝΕΣ x 750 ευρώ].
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνεται η υποβολή ηλεκτρονικής αίτησης του Δήμου μας
στην ΔΥΠΑ, στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμματος για την  απασχόληση  συνολικά  έξι (  6  )

ατόμων  ήτοι:  ένας  (1)  ΠΕ  Διοικητικού  Οικονομικού  και  πέντε  (  5  )  Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης  εκ  των  οποίων  οι  τέσσερις  (4)  είναι  Διοικητικού  Λογιστικού  και  ένας  ΔΕ

Υδραυλικός.

2

ΑΔΑ: ΨΖΝ2Ω10-Ε3Μ



Με  την  με  αριθ.  πρωτ.  16239/13-05-2025  βεβαίωση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών,  βεβαιώνεται  ότι  έχει  προβλεφθεί  στον  προϋπολογισμό  του  έτους  2025  στο  ΚΑΕ
εξόδων  10.6041.011  συνολική  πίστωση  ποσού  60.000€  που  αφορά  «Αποδοχές  έκτακτου
προσωπικού (Πρόγραμμα Απασχόλησης ατόμων με αναπηρία της ΔΥΠΑ)»

Π  αρακαλούμε να εισηγηθείτε:  

Την έγκριση της υποβολής ηλεκτρονικής αίτησης του Δήμου μας στην ΔΥΠΑ, στο «Ειδικό
Πρόγραμμα Απασχόλησης  για  την  πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με  Αναπηρία  (ΑμεΑ) σε
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού» συνολικά  έξι ( 6 ) ατόμων ήτοι: ένας (1) ΠΕ

Διοικητικού  Οικονομικού και  πέντε  (  5  )  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης εκ των οποίων οι

τέσσερις (4) είναι Διοικητικού Λογιστικού και ένας ΔΕ Υδραυλικός».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  με  αρ.πρωτ. 16246/13-05-2025  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Διοικητικών
Υπηρεσιών  του  Δήμου,  3)  την  με  αρ.πρωτ.16239/13-05-2025  βεβαίωση  της  Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 4) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010,
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου
με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 5) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 και σχετική συζήτηση όπου τα μέλη της Δημοτικής
Επιτροπής κ.κ. Χράπας Παντελής και Χρυσανθίδης Βασίλειος ψήφισαν ΝΑΙ με την παρατήρηση
ότι: “ Δεν μας είπατε πώς προέκυψαν- επιλέχθηκαν  οι κλάδοι ( 1 ΠΕ)  και (4 ΔΕ)  και γενικά για τις
προσλήψεις  ΙΔΟΧ τον τρόπο με τον οποίο αξιολογείτε, ποια είναι τα κριτήρια κλπ  που  επιλέγετε

τους  ενδιαφερόμενους,  καθότι  με  τις  παρεμβάσεις  σας  τόσο  στα  ΜΜΕ  αλλά  και  από  μέλη  της
παράταξης σας στα επίσημα όργανα του Δήμου κατηγορούσατε την προηγούμενη δημοτική αρχή ότι

δεν  λειτουργεί  ορθά  και  εσείς  θα  τα  διορθώνατε,  ακόμη  μέχρι  σήμερα  δεν  είδαμε  τίποτα  αλλά
απεναντίας  δημιουργήσατε μια κατάσταση πολύ  χειρότερη για τους Σερραίους δημότες,  παρ΄όλα

αυτά θα ψηφίσουμε θετικά  γιατί γνωρίζουμε την μεγάλη ανάγκη που έχει ο Δήμος  από στελέχωση”.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α .  Εγκρίνει  την  υποβολή  ηλεκτρονικής  αίτησης  του  Δήμου  μας  στην  ΔΥΠΑ,  στο  «Ειδικό
Πρόγραμμα Απασχόλησης  για  την  πρόσληψη 1.000 ανέργων Ατόμων με  Αναπηρία  (ΑμεΑ) σε
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού» συνολικά έξι ( 6 ) ατόμων ήτοι:
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ

Β. Για τη δαπάνη πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 20.000,00 € στον
Κ.Α.  10.6041.011με  την  ένδειξη  «ΑΠΟΔΟΧΕΣ  ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ)»,  που  επαρκεί  για  την  συμμετοχή  του  Δήμου
Σερρών στο: «Επιδοτούμενο Πρόγραμμα Απασχόλησης της Δ.ΥΠ.Α 1.000 ατόμων με Αναπηρία
στου Δήμους της Χώρας» ΦΕΚ Τεύχος Γ΄6597/02-12-2024 αρ.52253  ήτοι έξι  (6) ατόμων:
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

3

ΑΔΑ: ΨΖΝ2Ω10-Ε3Μ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ              

                                                                                        1)  Χράπας Παντελής
                                                                        
                                                                                        2)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

  
     3)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                        4)  Φρυδάς Νικόλαος 
 
                                                                                        5)  Xατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                        6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   14 - 05 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΖΝ2Ω10-Ε3Μ


		2025-05-15T14:31:22+0300
	Athens




